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Förslag till reviderade riktlinjer för handläggning 

av insatser enligt lagen om stöd och service till 

vissa funktionshindrade (LSS) och bistånd enligt 

socialtjänstlagen (SoL) till barn, ungdomar och 

vuxna med funktionsnedsättning  
Remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har utarbetat ett förslag till reviderade 

riktlinjer för handläggning av insatser enligt lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade och bistånd enligt socialtjänstlagen till barn, ungdomar och 

vuxna med funktionsnedsättning. Bakgrunden är förändrad lagstiftning och 

utveckling av praxis och nya rutiner. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa en 

rättssaker och lika behandling. Förvaltningen ser positivt på de förtydliganden 

och kompletteringar av riktlinjerna som gjorts. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna. 

 

Bakgrund 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har genomfört en översyn av 

riktlinjerna för handläggning av insatser enligt lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS) och bistånd enligt socialtjänstlagen (SoL) till barn, 

ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. Bakgrunden är förändrad 

lagstiftning och utveckling av praxis och nya rutiner. Syftet med riktlinjerna är att 

säkerställa en rättssaker och lika behandling. De nuvarande riktlinjerna är från 

mars 2007. Förslaget till nya riktlinjer har sänts ut på remiss till samtliga 

stadsdelsnämnder och stadsledningskontoret. 

 

Remissen i sammanfattning 

Beslut om förändringar i LSS fattades av riksdagen den 27 maj 2010. De införs 

den 1 januari 2011. Föreslagna förändringar i stadens riktlinjer motiveras, utöver 

behovet att anpassa dem till den aktuella lagstiftningen och praxis, av ett behov av 

att förtydliga och komplettera dem. Det gäller särskilt utredning av rätten till 

personlig assistans enligt LSS.  

 

Dessutom föreslås nya riktlinjer för bland annat ett barnperspektiv i 

handläggningen, för samverkan, individuell planering och samordning av insatser 

från kommunen och landstinget samt för anhörigstöd. Riktlinjerna har 

omstrukturerats och fått en annan kapitelindelning.  

 

Pågående översyn av riktlinjer för korttidsvistelse och korttidstillsyn för 

skolungdomar över 12 år enligt LSS fortsätter under hösten 2010 i samverkan med 

utbildningsförvaltningen. Ytterligare revidering av dessa avsnitt kan därefter bli 

aktuellt.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Bakgrunden till förslaget till nya riktlinjer är förändrad lagstiftning och utveckling 

av praxis och nya rutiner. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa en rättssäker 

och lika behandling. Riktlinjerna har blivit mer omfattande, genom att det 

tillkommit flera nya bestämmelser som berör verksamhetsområdet.  Det har  

funnits ett uttalat önskemål från handläggarna om ökad vägledning. Det som 

kompletterats gäller bland annat riktlinjerna för utredning av rätten till personlig 

assistans enligt LSS och personkretsbedömningen.  
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Förvaltningen har även tidigare tagit del av förändringarna i förslaget till nya 

riktlinjer, som då mottogs positivt. Det är bra att riktlinjerna förtydligats och 

kompletterats. Förvaltningen anser att det är bra att barnperspektivet lyfts fram.  

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga  

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens förslag till reviderade riktlinjer för 

handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar 

och vuxna med funktionsnedsättning 

 


